平成 26 年 12 月 22 日

各 位

                   会 社 名  日本精蠟株式会社

                   代 表 者 名 代表取締役社長    井上  寛

                               （コード番号 5010 東証第2部）

                  問 合 せ 先 常務取締役総務部長 細田 八朗

                         （TEL 03-3538-3061）

          平成 26 年 12 月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 26 年 2 月 14 日に公表いたしました平成 26 年 12 月期通期業績予想の修正について

下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 平成 26 年 12 月期通期業績予想の修正（平成 26 年 1 月 1日～平成 26 年 12 月 31 日）

                               (金額単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当り

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 26年 2月 14日発表） 34,300

500 400

200 10 円 76 銭

今回修正予想（Ｂ） 36,100 △240 △270 △140 △7 円 53 銭

増 減（Ｂ－Ａ） 1,800 △740 △670 △340 －

増 減 率（％）     5.2   －    －   －  －

（ご参考）前期実績

(平成 25 年 12 月期) 39,543

299 275

389 20 円 90 銭

2. 修正理由

①平成 26 年 12 月期通期業績予想について

平成 26 年 12 月期通期業績予想につきましては、平成 26 年 10 月 30 日公表の「平成 26

年 12 月期第 3 四半期決算短信（非連結）」において、大きく変動する原料油価格、為

替相場及び重油市場等の先行きの情勢を精査中としておりました。 第 4四半期に入り、

原油価格の急落と急速な円安進行の状況下、売上高は国内ワックス等が増加するもの

の、期末棚卸評価損の売上原価計上と火力発電用重油の急激な採算悪化等から通期業

績予想を修正するものであります。

②配当予想について

       前回公表の期末配当予想の 1 株につき 5 円につきましては、現時点では変更の予定は

ありません。

＊上記の通期業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成し

たものであり、実際の業績は今後の環境変化等さまざまな要因によって大きく異なる

場合があります。

                                      以上